ASAHI TANKER CO., LTD.

〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-2-2 日比谷ダイビル 3F
電話: 03-3508-1631  ファックス : 03-3508-9077

2019 年 3 月 29 日

各位
会 社 名 旭 タ ン カ ー 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 中井 和則

役員人事に関するお知らせ

当社は、取締役会において、4 月 1 日付の取締役及び執行役員人事、並びに 6 月 26 日開

催予定の定時株主総会に付議予定の取締役人事を下記の通り決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1．4 月 1 日付取締役及び執行役員の異動
（1）代表取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名
坂本 公平 代表取締役専務取締役 専務取締役

（2）取締役の管掌の変更
氏名 新役職名・管掌 現役職名・管掌

坂本 公平 代表取締役専務取締役
管掌：総務部、内航部門、

外航部

専務取締役
管掌：経営企画部、内航部門、

船舶部、安全管理部
春山 茂一 常務取締役

管掌：船舶安全管理組織改革
委員会委員長

常務取締役
管掌：外航部、総務部、経理部

（3）執行役員の異動
氏名 新役職名 現役職名

服部 建介 上席執行役員 執行役員

2．6 月 26 日開催予定株主総会以降の取締役の異動予定
（1）新任取締役（6 月 26 日開催予定の定時株主総会付議予定）

役職名 氏名 現役職名
常務取締役 古賀 令二 上席執行役員

取締役（非常勤） 田上 悟 Maersk Tankers Japan
Managing Director

   ※古賀令二氏は、取締役就任をもって、上席執行役員を退任予定としております
※田上悟氏は、会社法第 2 条 15 号に定める社外取締役であります

（2）退任取締役（6 月 26 日付）
氏名 新役職名 現役職名

児玉 英男 特別顧問 取締役相談役

以上

※ご参考
（1）4 月 1 日以降の新体制

① 取締役
役職名 氏名 管掌

代表取締役社長 中井 和則
代表取締役専務取締役 坂本 公平 総務部、内航部門、外航部
常務取締役 春山 茂一 船舶安全管理組織改革委員会委員長
取締役相談役 児玉 英男
取締役（社外） 佐々  明

② 監査役

役職名 氏名
常勤監査役 関  好之
監査役（社外） 森 荘太郎
監査役（社外） 森  雅士

③ 執行役員

氏 名 役職名 業務分担・職位委譲
中井 和則 代表取締役社長執行役員 ―
松浦 太郎 上席執行役員 経営企画部担当
古賀 令二 上席執行役員 ―
利根 武夫 上席執行役員 内航部門担当
服部 建介 上席執行役員 経理部担当
前川 秀樹 執行役員 安全管理部・船舶部担当
松永 吉弘 執行役員 内部監査室長
戎谷 正志 執行役員 総務部長
酒出 秀介 執行役員 外航部長

（2）6 月 26 日以降の新体制
① 取締役

役職名 氏名 管掌
代表取締役社長 中井 和則
代表取締役専務取締役 坂本 公平 総務部、内航部門、外航部
常務取締役 春山 茂一 船舶安全管理組織改革委員会委員長
常務取締役 古賀 令二 安全管理部、船舶部
取締役（社外） 佐々  明
取締役（社外） 田上  悟

 ② 監査役

役職名 氏名
常勤監査役 関  好之
監査役（社外） 森 荘太郎
監査役（社外） 森  雅士

  ③ 執行役員

氏 名 役職名 業務分担・職位委譲
中井 和則 代表取締役社長執行役員 ―
松浦 太郎 上席執行役員 経営企画部担当
利根 武夫 上席執行役員 内航部門担当
服部 建介 上席執行役員 経理部担当
前川 秀樹 執行役員 安全管理部・船舶部担当
松永 吉弘 執行役員 内部監査室長
戎谷 正志 執行役員 総務部長
酒出 秀介 執行役員 外航部長